П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

08 октября 2010 г.                         с. Ивановское                                        № 177

Об утверждении плана работы администрации Ивановского сельсовета Кочубеевского района на IV квартал 2010 года

В целях реализации вопросов местного значения и ведения плановой работы администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края , руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации », Уставом муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план работы  администрации
муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 4 квартал 2010 года, согласно приложению.

2. Специалистам администрации Ивановского сельсовета обеспечить
выполнение плана в установленные сроки.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
управляющего делами администрации Ивановского сельсовета Гальцеву З.В.

4. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его
подписания.

Исполняющий полномочия главы
Ивановского сельсовета
Кочубеевского района
Ставропольского края	                                                                   Н.В. Одинцова

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Ивановского сельсовета
Кочубеевского района
Ставропольского края

от 08 октября 2010 года № 177

ПЛАН
работы администрации муниципального образования
Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края
на 4 квартал 2010 года

	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные

	1. Организационные мероприятия по реализации первоочередных задач :

	Осуществление практических мер по созданию условий для обеспечения территории поселения услугами  общественного питания, торговли и бытового обслуживания
	Октябрь - декабрь
	Одинцова Н.В.

	Осуществление практических мер по подготовке объектов жилищно – коммунального комплекса к работе в осеннее – зимний период 2010/2011 года
	Июль – август
	Солдатов А.И. Череватый И.Ю.

	Осуществление практических мер по содержанию и ремонту муниципальных автомобильных дорог
	постоянно
	Солдатов А.И.

	Осуществление практических мер направленных на увеличение поступлений в бюджет
	Постоянно
	Долматова И.И.

	Организация о размещение муниципальных заказов  на поставку товаров , выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	Постоянно
	Долматова И.И.
Смола С.В.

	Осуществление практических мер  по реализации целевых комплексных  программ
	Постоянно
	Одинцова Н.В.
Гальцева З.В. Солдатов А.И.

	Осуществление практических мер по обеспечению стабильной работы объектов жизнеобеспечения
	Постоянно
	Одинцова Н.В.

	Осуществление комплексных мероприятий по проведению Всероссийской переписи населения 2010 года
	Октябрь - ноябрь
	Гальцева З.В.

	2. Рассмотреть на заседании администрации

	Об утверждении отчета  об исполнении бюджета муниципального образования Ивановского сельсовета за 9месяцев 2010 года
	30 октября
	Долматова И.И.

	О ходе выполнения мероприятий по реализации приоритетного национального проекта : Образование на территории Ивановского сельсовета
	29 ноября
	Гальцева З.В.

	О ходе выполнения мероприятий по реализации приоритетного национального проекта : Развитие АПК на территории Ивановского сельсовета.
	30 декабря
	Хлопцева Н.А.

	3. Организаторская работа  по выполнению :

	От 15 октября 2008 года № 61-кз «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства»
	Постоянно
	Одинцова Н.В.

	От 30 сентября 2008 г. № 315-рп «О мерах по предупреждению заноса и распространения и ликвидации особо опасных заболеваний животных и птиц на территории Ставропольского края
	Постоянно
	Череватый И.Ю..

	От 22 июня 2005 г. № 658-рп « О мероприятиях по патриотическому воспитанию детей и молодежи  в Ставропольском крае на 2006-2010 годы»
	Постоянно
	Одинцова Н.В. Никанович А.В.

	От 22 июня 2005 г. № 340-рп « Об основных направлениях социального и финансового экономического развития Ставропольского края по 2010 год»
	Постоянно
	Одинцова Н.В. Долматова И.И.

	От 18 июля 2007 года № 210-рп «О состоянии работы в области обращения с отходами производства и потребления на территории Ставропольского края»
	Постоянно
	Солдатов А.И.

	От 24 марта 2006 года № 245-р «О мерах по реализации Положения о Государственной системе регистрации ( учета ) избирателей, участников референдума  в Российской Федерации, »
	Постоянно
	Гальцева З.В. Хлопцева Н.А.

	От 08 июня 2006 г. № 342 « О некоторых мерах по реализации Федерального закона « О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд »
	Постоянно
	Гальцева З.В. Смола С.В.

	От 02 октября 2008 года № 320-рп «О мерах по усилению профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Ставропольском крае на 2008-2010 годы»
	Постоянно
	Одинцова Н.В.

	От 30 октября 2008 года № 362-рп «О плане мероприятий по улучшению демографической ситуации в Ставропольском крае на 2008-2010 годы»
	Постоянно
	Гальцева З.В.

	От 16 апреля 2009 года № 114-п «О мерах по оказанию содействия по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2010 года на территории Ставропольского края»
	Постоянно
	Гальцева З.В.

	От 20 мая 2009 года № 136-п «О мерах по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов в рамках реализации мероприятий, предусмотренных федеральной целевой программой «Социальное развитие села до 2012 года», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 03 декабря 2002 года № 858»
	Постоянно
	Смола С.В. Шинкаев А.Н.

	4. Контроль – аналитическая работа :

	Подготовка пакета документов  на заседание  администрации
	Постоянно
	Гальцева З.В. Шинкарев А.Н. Хлопцева Н.А.

	Оперативный контроль за  реализацией  приоритетных национальных проектов
	 Постоянно
	Одинцова Н.В. Гальцева З.В.

	Оперативный контроль за  общественно – политической ситуацией  с подготовкой ежемесячной информации  главе  администрации Кочубеевского муниципального района
	Постоянно
	Одинцова Н.В. Гальцева З.В.

	Контроль за ходом выполнения постановлений и распоряжений Губернатора, Правительства Ставропольского края и главы администрации Кочубеевского муниципального района
	постоянно
	Гальцева З.В.
Андриади Е.Д.

	Контроль за своевременным  и полным рассмотрением письменных и устных обращений граждан структурными подразделениями  администрации
	Постоянно
	Гальцева З.В. Андриади Е.Д.

	Создание условий для  обеспечения поселения услугами общественного питания, торгового и бытового обслуживания , проведение анализа и  внесение  предложений  по улучшению их деятельности .
	Постоянно
	Одинцова Н.В.

	Размещение на сайте администрации муниципального образования  извещений, конкурсной документации, протоколов конкурсов  и котировок  о размещении заказов на  поставку товаров, оказание услуг  для муниципальных нужд
	Постоянно
	Долматова И.И. Смола С.В.

	Анализ эффективности  проведения конкурсных  и внеконкурсных  процедур  по размещению  муниципального заказа
	Постоянно
	Долматова И.И. Смола С.В.

	Мониторинг цен на  социально значимые  продукты питания
	Еженедельно
	Одинцова Н.В.

	Анализ организации питания в образовательных  учреждения
	Постоянно
	Одинцова Н.В.

	Анализ работы предприятий малого и среднего бизнеса
	Постоянно
	Одинцова Н.В.

	Работа с общественными организациями, партиями , движениями и религиозными конфессиями
	Постоянно
	Гальцева З.В.

	5. Мероприятия

	Оперативные совещания  по текущим вопросам  с руководителями организаций, учреждений, предприятий
	Еженедельно
	Гальцева З.В.

	Заседания  администрации сельсовета
	Ежемесячно
	Гальцева З.В. Хлопцева Н.А.

	Заседания комиссий при администрации сельсовета
	В соответствии с планом
	Одинцова Н.В. Гальцева З.В. Череватый И.Ю.

	Совещания по различным направлениям работы
	В соответствии с планом
	Одинцова Н.В. Гальцева З.В.

	Мероприятия, посвященные Дню пожилых людей
	01.10.2010
	Одинцова Н.В.

	Мероприятия, посвященные Дню учителя
	05.10.2010
	Одинцова Н.В.

	Мероприятия, посвященные Дню призывника
	Октябрь 2010
	Прохорова О.Г..

	Участие в смотре конкурсе сельских Домов культуры.
	03.11.2010
	Одинцова Н.В.

	Мероприятия, посвященные Дню инвалидов
	03.11.2010
	Одинцова Н.В.

	Мероприятия, посвященные Дню народного единства
	04.11.2010
	Одинцова Н.В.

	Мероприятия, посвященные Дню матери
	28.11.2010
	Одинцова Н.В.

	Участие в проекте « Я –волонтер»
	Июль-сентябрь
	Одинцова Н.В.

	Мероприятия, посвященные празднованию Нового года и Рождества
	Декабрь
	Курилова В.В. Емцева О.И. Шабанова Р.А. Кошелева Т.И.

	Проведение рейдов по профилактике беспризорности, безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	Согласно графика
	Одинцова Н.В.

	Спортивные мероприятия
	По графику
	Никанович А.В.

Управляющий делами администрации
Ивановского сельсовета                                                                     З.В. Гальцева